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آغاز ثبت‌نام وام 50میلیونی 
بازنشستگان

وام ضروری بازنشستگان کشوری 50میلیون 
تومان شد که بازنشستگان می‌توانند از روز 
یکشنبه، 17فروردین برای دریافت آن ثبت‌نام 
کنند. این خبر را مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری داده و گفته است که امکان ثبت‌نام تا 

یک‌ماه ادامه دارد.
حجت‌الله میرزایی با اشاره به سیاست‌های 
حمایتی این صندوق، افزایش مبلغ وام ضروری 
به ۵۰میلیون تومان را یکی از اقدامات مهم در 
جهت بهبود معیشت بازنشستگان این صندوق 
با همکاری بانک صادرات عنوان کرد و افزود: این 
افزایش در راستای کاهش فشارهای اقتصادی و 
حمایت از بازنشستگان انجام شده است. وی تأکید 
کرد که ثبت‌نام وام ضروری به‌صورت اینترنتی 
از روز یکشنبه، ۱۷ فروردین‌ماه از طریق درگاه 
خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری 
به مدت یک‌ماه آغاز و جزئیات بیشتر درباره نحوه 
ثبت‌نام، شرایط دریافت و زمان واریز وام، از طریق 
همین درگاه اعلام می‌شود. به‌گفته وی، وام 
ضروری بازنشستگان کشوری به مبلغ ۵۰میلیون 
تومان با کارمزد ۴درصد و اقساط ۶۰ماهه در 
سال ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری ابراز امیدواری کرد که این 
حمایت‌ها بتواند بخشی از دغدغه‌های معیشتی 
بازنشستگان را برطرف کند و افزود: صندوق 
بازنشستگی کشوری همچنان در تلاش است با 
اجرای طرح‌های حمایتی، در راستای بهبود رفاه 

بازنشستگان گام بردارد.

 جمع‌آوری 21هزار 
معتاد متجاهر در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر فراجا از 
جمع‌آوری بیش از ۲۱ هزار معتاد متجاهر در 
سراسر کشور پس از شروع طرح نوروزی پلیس 
خبر داد. سردار ایرج کاکاوند به تشریح اقدامات 
پلیس مبارزه با مواد‌مخدر سراسر کشور در ایام 
عید نوروز پرداخت و گفت: در راستای ارتقای 
امنیت شهروندان به‌عنوان سرمایه‌های اجتماعی 
پلیس و برخورد قاطع با مخان نظم و امنیت 
در تمام نقاط کشور، مأموران پلیس مبارزه با 
مواد‌مخدر، با بهره‌گیری از توان و ظرفیت‌های 
موجود درون و برون‌سازمانی، مقابله و برخورد 
قاطع با مخلان نظم و امنیت را به‌عنوان یکی از 
اولویت‌های مأموریتی در دستور کار قرار داده‌اند. 
او افزود: با توجه به اینکه از بین بردن نگرانی‌های 
مردم نسبت به حضور خرده‌فروشان مواد‌مخدر و 
معتادان متجاهر در سطح معابر شهرها، یکی از 
اولویت‌های پلیس است، در این زمینه ۲۱هزار و 
۹۷۷معتاد متجاهر و خرده‌فروش از ابتدای اجرای 
طرح نوروزی پلیس جمع‌آوری و به مراجع قانونی 

ارجاع داده شده‌اند.
کاکاوند در پایان گفت: از آنجا که مبارزه با این 
بلای خانمان‌سوز نیازمند مشارکت همگانی 
است، از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته 
با پلیس همکاری و هرگونه موارد مشکوک را از 
طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 

اطلاع‌رسانی کنند.

جمعیت خوبی از زنان و 
مردان در سن باروری داریم

مسئله جمعیت در ایران از سال 1403به سال 
1404منتقل شد، بدون اینکه تغییر خاص 
و مثبتی در این زمینه رخ دهد. مرضیه 
وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت، درباره 
وضعیت جمعیت کشور گفت: »نه‌تنها ایران بلکه 
همه دنیا با بحران جمعیت مواجه هستند، امروز 
دوسوم کشورهای دنیا از حیث جمعیتی زیر سطح 
جایگزینی هستند. سطح جایگزینی یعنی بالای 
۲.۱ فرزند به ازای هر زن در سن باروری، تا این 
جمعیت فعلی حفظ شود. نرخ باروری کلی در 
کشور ما ۱.۶ است؛ بنابراین وضعیت خوبی نداریم 
و تقریبا ربع قرن می‌شود که در این وضعیت 

هستیم.« 
دستجردی ادامه داد: »منتهی ما الان یک 
جمعیت خوبی از زنان و مردان ازدواج کرده در 
سن باروری داریم. علاوه بر این یک جمعیت 
خوبی از زنان و مردان ازدواج نکرده و زیر 15سال 
داریم؛ بنابراین هم اقدامات فرهنگساز می‌تواند 
به افزایش جمعیت کمک کند و هم وجود برخی 
مشوق‌ها؛ اقدامی که در سایر کشورهای دنیا هم 
انجام می‌شود. خیلی از کشورها یک سهم خیلی 
خوب، حدود 4تا5 درصد از GDP )تولید ناخالص 
ملی( خودشان را به فرزندآوری اختصاص دادند 
یا مثلا در کشوری مانند فرانسه از مهاجرپذیری 
برای افزایش جمعیت استفاده کردند. در سوئد 
و کشورهای اسکاندیناوی برنامه‌های زیادی 
درباره نگهداری از کودکان در مهدکودک‌ها اجرا 
می‌شود؛ مثلًا تا 10سالگی از بچه‌ها نگهداری 
می‌کنند و هزینه آن را دولت، شهرداری‌ها و بخش 
خصوصی می‌پردازند.« دبیر ستاد ملی جمعیت 
درباره ایده افزایش جمعیت ایران با مهاجران 
افغانستانی گفت: »درخصوص مهاجرت‌پذیری 
سیاستگذاری از بالاتر است. ما علاقه‌مند هستیم 

مهاجرت ایرانی‌های داخل به خارج کم شود.«

بازنشستگان

ثبت‌نام آزمون مدارس 
سمپاد و نمونه دولتی 

آغاز شد
ثبت‌نام آزمون مدارس 
استعدادهای درخشان و 
نمونه دولتی از روز شنبه 
۱۶فروردین ۱۴۰۴ آغاز 
می‌شود و تا روز جمعه 
۲۲ فروردین ادامه دارد. 
آزمون‌های ورودی مدارس 
سمپاد در پایه هفتم روز 
پنجشنبه ۲۹خرداد ۱۴۰۴ 
و آزمون ورودی پایه دهم 
مدارس سمپاد و نمونه 
دولتی روز جمعه ۳۰خرداد 
۱۴۰۴ برگزار می‌شود. 
هزینه ثبت‌نام برای 
داوطلبان ۱۳۰هزار تومان 
اعلام شده که از طریق 
درگاه الکترونیکی سامانه 

دریافت می‌شود.

 علت تأخیر 
پروازهای حج

زهرا بختیاری، مدیرکل 
هواپیمایی  روابط‌عمومی 
جمهوری اسامی ایران 
)هما( گفت: در برخی 
پروازها به‌دلیل مشکلات 
فنی و محدودیت‌ها در 
تأمین قطعات، تأخیرهایی 
به‌وجود آمده است. این 
تأخیرها عمدتا به‌دلیل 
رعایت اصول ایمنی و 
استانداردهای فنی در 
ناوگان پروازی بوده و 
متخصصان فنی ما به‌صورت 
شبانه‌روزی در تلاشند تا 
این مشکلات را برطرف 

کنند.

ساعت کار تالارهای 
مطالعه کتابخانه ملی

فعالیت تالارهای مطالعه 
سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران  طبق برنامه‌ریزی 
تعیین‌شده آغاز می‌شود. 
به گزارش روابط‌عمومی 
سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران، از ۱۴فروردین 
۱۴۰۴، تالارهای عمومی و 
تخصصی سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی ایران 
در2نوبت، پذیرای مراجعان 
است. براساس برنامه، نوبت 
زمانی روز از ساعت ۸ صبح 
تا ۲۱ و نوبت شب از ساعت 

۲۱ تا ۲۴دایر است.

آسیب اجتماعی

خانواده

   شنبه    16 فروردین  1404       6 شوال    1446    ‌    سال سی‌وسوم          ‌ شماره  9358

بهترین و بدترین سال تصادفات نوروزی
طبق بررسی آمار تلفات تصادفات نوروزی طی 5سال اخیر )از ۱۳۹۹ تا 
۱۴۰۳( بیشترین تعداد کشته‌های تصادفات نوروزی در سال‌1402 و 
کمترین هم در سال1399 به‌دلیل اعمال محدودیت‌های سفر در زمان 

شیوع کرونا رقم خورد.

با فرا رسیدن بهار و آغاز سفرهای نوروزی، 
جاده‌های ایران بار دیگر شاهد صحنه‌های 

تلخ تصادفات بود؛ تصادفاتی که بسیاری 
از آنها قابل پیشگیری‌اند، اما همچنان 
تکرار می‌شوند. درحالی‌که خانواده‌ها 
چمدان‌های خود را با شور و شوق برای 
سفرهای نوروزی می‌بندند، برخی دیگر در 
سوگ عزیزانی می‌نشینند که در پیچ و خم 

جاده‌ها جامانده‌اند. طبق آمارهای رسمی، 
در نوروز1404 تا پایان 14فروردین، 838نفر 
در تصادفات جاده‌های کشور کشته شده‌اند 
که نسبت به سال گذشته که هزار و 65نفر 
بوده، تغییر به‌نسبت خوبی پیدا کرده اما هنوز 
هم زنگ خطری جدی برای ایرانیان است. 

سرعت غیرمجاز، خستگی و خواب‌آلودگی، 
سبقت‌های خطرناک و بی‌توجهی به قوانین، 
همچنان در صدر عوامل مرگبار سفرهای 
نوروزی قرار دارند. در این میان، کمپین مردمی 
»نه به تصادف« با هدف آگاهی‌بخشی عمومی 
و ترویج فرهنگ صحیح رانندگی، تلاش کرده 

است تا صدای قربانیان خاموش جاده‌ها باشد. 
این کمپین‌ که با همراهی رسانه‌ها و فعالان 
اجتماعی شکل گرفت، تلاش کرد‌ با روایت 
داستان‌های واقعی، آموزش‌های کاربردی و 
پیام‌های تأثیرگذار، تغییری هرچند کوچک 

در رفتار رانندگی ایجاد کند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

97هزار تصادف در جاده‌های کشور
برای درک اتفاقاتی که در جاده‌های ایران طی نوروز‌1404 رقم 
خورد، می‌توان به صحبت‌های سردار تیمور حسینی، رئیس 
پلیس راهور فراجا اشاره کرد که در آخرین روز تعطیلات از 
کشته‌شدن 838نفر در 20روز گذشته خبر داد. آمار نهایی 
تصادفات و جان‌باختگان پس از پایان طرح ترافیک نوروزی، 
توسط سازمان پزشکی قانونی جمع‌بندی و اعلام خواهد شد 
و طبق تأکید سردار حسینی هرگونه کاهش یا افزایش در 
آمار نهایی، پس از بررسی‌های دقیق پزشکی قانونی مشخص 

می‌شود.

25اسفند 1403 تا 14فروردین 1404
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 کاهش آمار جان‌باختگان
هر‌چند آمار ارائه‌شده از سوی سردار حسینی برای سال‌1404 
هنوز نهایی نشده، بدون احتساب آمار 15فروردین ‌‌1404، آمار 
کشته‌‌شدگان تصادفات جاده‌ای نسبت به بازه زمانی مشابه 

سال قبل کاهش پیدا کرده است.
عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در نوروز 
سال‌گذشته اعلام کرده بود: »در فاصله روزهای بیست‌وپنجم 
اسفند ‌۱۴۰۲ تا پانزدهم فروردین۱۴۰۳، تعداد ‌۱۰۶۵نفر بر اثر 

تصادفات رانندگی، جان خود را از دست دادند.«
هر‌چند برای کامل‌شدن آمار امسال هم باید منتظر نظر پزشکی 
قانونی کشور ماند اما نیم‌نگاهی به آمار ارائه‌شده از سوی رئیس 
پلیس راهور فراجا نشان می‌دهد که نوروز1404 با ثبت 

838فوتی با کاهش 227نفر جان‌باخته همراه شده است.

میزان تصادف در آخرین روز های تعطیلات
طبق اطلاعات منتشر‌شده از سوی سردار حسینی، 14فروردین هم روز آرامی برای جاده‌های کشور 
نبود، تنها در این روز، 1.296فقره تصادف در جاده‌های کشور ثبت شد. از میان استان‌های پرتردد، 
بدترین جایگاه در 14فروردین به نام استان‌های گیلان و همدان ثبت شد و هر کدام از این استان‌ها 
با 2فوتی، بیشترین آمار تلفات جاده‌ای را داشته‌اند. با این حال، نکته مثبت این است که بیشتر 
استان‌های کشور در 14فروردین هیچ فوتی نداشته‌اند و آمار جان‌باختگان در بسیاری از استان‌ها به 
صفر رسیده است. جزئیات آمار تصادفات 14فروردین براساس آخرین آمار ارائه‌شده به این شرح است:

 بدترین زمان برای راننده‌های حواس‌پرت
برخلاف تصور بسیاری، رانندگی در حوالی عصر بیشترین آمار تصادف را به همراه 
داشته است و طبق گفته سردار حسینی »این آمار نشان می‌دهد که در ساعات 
پایانی روز، رانندگان باید دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند و از خستگی و 

خواب‌آلودگی پرهیز کنند.«

3هزار گواهینامه توقیف شد
سردار حسینی با اشاره به نظارت شدید پلیس راهور بر تخلفات حادثه‌ساز و توقیف 
بیش‌از 3هزار گواهینامه از 13تا15فروردین اعلام کرد که مطابق اطلاع‌رسانی‌های 
انجام‌شده از 13فروردین، هر راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود، 

گواهینامه‌اش به‌مدت ‌3ماه توقیف خواهد شد.

دلیل اصلی تصادفات
با وجود هشدارهای پلیس باز هم بی‌توجهی به جلو از سوی 
رانندگان مختلف به‌عنوان مهم‌ترین عامل تصادفات جاده‌ای 
ثبت شد و بررسی علل وقوع تصادفات فوتی نشان می‌دهد که 

درست نگاه نکردن به جلو در صدر لیست قرار دارد.
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 استان‌های پر‌تصادف
در میان استان‌های مختلف کشور، چند استان به دلایل مختلف همچون 
وضعیت جاده‌ها، بی‌دقتی راننده‌ها، تردد بالا و... در بدترین جایگاه از نظر 
تصادف قرار گرفتند. آمار فوتی‌های 4استانی که به‌عنوان بدترین استان‌ها از 

نظر تصادفات نوروزی معرفی شدند، به این شرح است:

76
نفر

72
نفر

53
نفر

51
نفر

27
درصد

ساعت

 16 تا 20
بیشترین تصادف

از

 13 تا 15
فروردین

کل تصادف‌های 
جاده‌ای در این 
زمان ثبت شد

3,166
 گواهینامه‌ 

توقیف شد

پایان نوروز با كاهش پایان نوروز با كاهش 2121درصدی تصادفاتدرصدی تصادفات
طبق آمار پليس راهور فراجا طبق آمار پليس راهور فراجا 838838 نفر در تصادفات نوروزي امسال كشته شدند كه نسبت به مدت مشابه سال قبل  نفر در تصادفات نوروزي امسال كشته شدند كه نسبت به مدت مشابه سال قبل 227227 نفر کمتر بود نفر کمتر بود


